
    
  

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 602-02/19-01/17 

URBROJ: 2125/1-04-20-04 

Gospić, 13. svibnja 2020. godine 

 

 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

 PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na  

         Prijedlog I. Izmjena Statuta Osnovne škole Lovinac, 
   

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak., 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14),Statut Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12,4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak i 10/20) 

 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan  
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati dodatna 

financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 
 

OBRAZLOŽENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije je dana 4. studenoga 2019. godine 

donijela Odluku o promjeni naziva Osnovne škole Lovinac (Županijski glasnik“ br. 29/19) u naziv: 

„Osnovna škola „Milan Sekulić“ Lovinac““. Ministarstvo znanosti i obrazovanja je Rješenjem 

KLASA: UP/I-602-02/19-01/00024, URBROJ: 533-08-19-0002 od 28. studenoga 2019. godine , 

ocijenilo da je Odluka o promjeni naziva Osnovne škole Lovinac sukladna sa zakonom. 

 Temeljem prethodno navedenog, Školski odbor Škole je dana 21. veljače 2020. godine 

donesao Prijedlog I. Izmjena Statuta Osnovne škole Lovinac. 

 Osim izmjene članka Statuta koji se odnosi na naziv Škole, u skladu sa Zakonom o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, izmijenjene su odredbe vezane za poslove koje je obavljao 

Ured državne uprave u Ličko-senjskoj županiji, te je usklađen naziv radnog mjesta tajnika u skladu sa 

odredbama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama. 

 
Predlaže se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije, donošenje Zaključaka o davanju 

prethodne suglasnosti na Prijedlog I . Izmjena Statuta Osnovne škole Lovinac. 

 

p.o. PROČELNICA 

 

 Valentina Zdunić, mag. ing, v.r. 

 

 



 

 
 
Ž U P A N 
KLASA:  602-02/19-01/17 
URBROJ: 2125/1-02-20-02 
Gospić, 15. svibnja 2020. godine 
 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13,  6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak i 10/20), donosim 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Izmjena Statuta Osnovne škole Lovinac i isti dostavljam Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

                                                                                         Ž  U  P  A  N   

                                                                         mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    ODBOR ZA STATUT, POSLOVNIK I PROPISE 
     KLASA: 602-02/19-01/17 
     URBROJ: 2125/1-01-20 -05 
     Gospić,  25. svibnja 2020. godine 
 

 

 Na temelju članka 30. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak i 10/20), članka 42. Poslovnika 

Županijske skupštine («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 14/13, 2/18 i 10/20), Odbor za Statut, Poslovnik i propise na 7. 

sjednici održanoj elektroničkim putem 25. svibnja 2020. godine, donio je 

 

 
Z  A  K  L   J  U  Č  A  K 

 
 

 Odbor za Statut, Poslovnik i propise razmotrio je prijedlog Zaključka o 

davanju prethodne suglasnosti na prijedlog I. Izmjena Statuta Osnovne škole 

Lovinac te je mišljenja da je isti u skladu sa zakonom, Statutom Ličko-senjske 

županije i Poslovnikom Županijske skupštine Ličko-senjske županije pa ga 

dostavlja Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

 
 

 

                 P R E D S J E D N I K 
 

       Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 
Gospić, ____________ 2020. godine 

 
 

 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak., 90/11, 16/12, 86/12, 

126/12- pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12,4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak i 10/20), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj ___________ 2020. godine, 

donijela je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 
 

Daje se prethodna suglasnost na PRIJEDLOG I. IZMJENA STATUTA OSNOVNE 

ŠKOLE LOVINAC, KLASA: 012-03/19-01-01, URBROJ: 2125/23-01-19-01), koji je Školski 

odbor donio na sjednici održanoj 21. veljače 2020. godine. 

 

 

II. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

        P R E D S J E D N I K  
 
                Marijan Kustić 

 

 

 

 

 

 

 

 


































